
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU ČSPA 
 

Datum:  17. 6. 2024 

Čas:  14:00 – 16:00 h 

Místo: videokonference (Microsoft Teams Meeting) 

Pozváni: Petr Bohumský, Libuše Haubeltová, Jan Kořistka, Aleš Král, Miroslav Šimurda, Monika 

Šťástková, Jan Šváb, Pavel Zimmermann, Kamil Žák, Šárka Havlíčková 

Přítomni: Petr Bohumský (14:00-15:00), Libuše Haubeltová, Jan Kořistka, Aleš Král, Miroslav Šimurda, 

Monika Šťástková, Jan Šváb, Pavel Zimmermann, Šárka Havlíčková 

 

Bod programu Obsah 

Přihlášky Přihlášky: nejsou 

Úkoly Úkol číslo 95 – splněno 

Finance Stav fakturace JAS – téměř všechny faktury účastníků již zaplaceny 

JAS – výdělek 367 101,33 CZK 

Výzva z FÚ – doplnění přiznání k dani z příjmu – je to 0 CZK – hotovo 

Zprávy z AAE Odstoupil předseda AAE z osobních důvodů – 4. 7. 9:30 – 12:00 bude valná hromada, za 

ČSpA zatím nikdo nepotvrdil účast 

CPD review – požadavky máme v souladu, nejasná je kontrola plnění povinnosti ze strany 

Aprobační komise 

Komunikace Memoranda s vysokými školami 

• propagace podepsání memorand – po každém podepsání samostatně 

• memorandum podepsáno zatím pouze s VŠE, připravena finální verze s MUNI, 

s MATFYZ zatím není odsouhlasen text 

• proběhne propagace na LinkedIN + na webech pojistnamatematika a Actuaria 

(pojistnamatematika odlehčená verze, Actuaria serióznější článek) 

• Aleš připraví článek o úmrtnosti po covidu 

Komunikační panel – spolupráce s CzechCrunch – připravena obsahovou kostru, přes léto 

doladění a na podzim spuštění, na výboru je sehnat vhodné kandidáty pro články, profily 

na LinkedIN, podcast (např. Lukáš Vermach) 

Aprobační 

komise 

Příští jednání bude na začátku září 2024 

Status nominace na další funkční období – někteří členové aprobační komise již nechtějí 

pokračovat, nyní tedy hledáme zájemce  



 

2 

Bod programu Obsah 

Primární 
vzdělávání 

Memoranda o spolupráci – viz část Komunikace 

Interní akreditační proces – směrnici schválí valná hromada, aktuálně se budou používat 

memoranda 

Petr a Pavel otestují uznávání předmětů v rámci ČSpA 

Inovační týden VŠE – spíše ve formě výuky, p. Chlapek zjistí informace a v rámci 

vzdělávací skupinky by se sehnal vhodný kandidát pro zapojení se do inovačního týdne 

Absolventská středa – setkání s absolventy, přednáška Honza Š. – Pavel zjistí termín 

Rejstříky Líba sbírá potřebné dokumenty, aby je mohla zanést příslušnému orgánu, chybí poslední 

kus. 

Různé Komunikace s ČNB – poslední schůzka byla před lety, iniciovat schůzku – Honza Š. a Mirek 

– ozvat se na přelomu srpna/září 

CERA certifikáty – Monika poptá grafické studio o návrh 

ČAP – 4. díl Dějiny pojišťovnictví – 4 stránky pro ČSpA + kapitola o řízení rizik, vydání na 

konci roku 2025 

Nástroj na sdílení materiálů pro ČSpA – Aleš zjistí možnosti 

Vánoční večírek – bude opět cca 45-50 osob 

Další jednání 30. 8. 2024 14:00, MS Teams 

informace, úkol, rozhodnutí 

Přílohy: obsahová kostra_Actuaria.docx 

Zapsal: Kamil Žák, Šárka Havlíčková, 17. 6. 2024 

 

Seznam úkolů 

Číslo Datum 
zadání 

Termín Úkol Stav 

95 19. 1. 17. 5. Petr připraví čistou verzi schváleného SAP 4 pro zveřejnění na webu. Splněno 

96 17. 6. 30. 8. Aleš připraví článek o vývoji úmrtnosti po pandemii COVID na 

pojistnamatematika.cz 

Nový 

97 17. 6. 30. 8. Petr a Pavel otestují uznávání vystudovaných předmětů pro účely 

prokázání splnění aktuárského vzdělání v rámci ČSpA 

Nový 



 

3 

Číslo Datum 
zadání 

Termín Úkol Stav 

98 17. 6. 30. 8. Pavel zjistí termín konání akce Absolventská středa na VŠE Nový 

99 17. 6. 30. 9. Honza Š a Mirek domluví schůzku s ČNB s cílem obnovení vzájemné 

komunikace 

Nový 

100 17. 6. 30. 8. Monika poptá grafické studio s návrhem CERA certifikátu Nový 

101 17. 6. 30. 8. Aleš zjistí možné nástroje na sdílení materiálů v rámci ČSpA Nový 

 


